
34Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.540

R$ 45.448,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e oito 
reais). Data Assinatura: 22/05/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#538655#34#619476/>

Protocolo 538655
<#ABC#538589#34#619405>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Delegacia-Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás torna público 
a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, 
na modalidade Concorrência Eletrônica n.º 131/2025, Ampla 
Participação, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada 
de engenharia para reformar e ampliar o 7º Distrito Policial de 
Goiânia. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente 
no site ww.sislog.go.gov.br até o dia 06/06/2025 às 09h30 (Horário de 
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço 
eletrônico acima ou no site www.policiacivil.go.gov.br.

Nayara Cândido Rodrigues - Agente de Contratação
<#ABC#538589#34#619405/>

Protocolo 538589

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#538651#34#619472>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2025 - PM (74240187)
Processo: 202500002033354;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 72.381.189/0010-
01 (filial);

Objeto: Aquisição de 353 microcomputadores;
Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 1.277.860,00 (um milhão, duzentos e 
setenta e sete mil oitocentos e sessenta reais);

Data da 
Assinatura:

23/05/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#538651#34#619472/>

Protocolo 538651

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#538515#34#619326>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
10/2023 - CBMGO

Processo: 202300011007131.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2023-CBMGO.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: Investor Comércio e Serviços LTDA. CNPJ: 
44.248.520/0001-93.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de alimentação para 
fornecimento de refeições e lanches, sob demanda, no período de 
12 (doze) meses nas diversas operações do CBMGO;
Objeto do Aditivo: Alteração da Razão Social e Dilação do Prazo 
Contratual;
Fonte do Recurso: FUNEBOM.
Valor Total: R$ 34.140,00 (trinta e quatro mil, cento e quarenta 
reais).
Vigência do Contrato: 23/05/2025 a 23/05/2026.

Washington Luiz Vaz Júnior - Coronel QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#538515#34#619326/>

Protocolo 538515
<#ABC#538449#34#619249>

EXTRATO DA PORTARIA 3504/2025 - CBMGO
O Comandante-Geral do CBMGO resolve: Reverter ao quadro a que 
pertence o Soldado QP/Combatente 04.083 WASHINGTON DOS 
SANTOS OLIVEIRA, CPF nº XXX.819.161-XX, a contar de 1º de 
junho de 2025, por interrupção de Licença para Tratar de Interesse 
Particular a pedido do interessado.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#538449#34#619249/>

Protocolo 538449

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#538469#34#619274>

PORTARIA Nº 235, DE 21 DE MAIO DE 2025

Homologa Processo de Avaliação Especial de Desempenho dos servidores públicos civil em estágio probatório.

O DIRETOR-GERAL DE POLÍCIA PENAL, nomeado pelo Governador do Estado de Goiás, por intermédio do Decreto de 
16 de dezembro de 2021, publicado na página 9 do Suplemento do Diário Oficial/GO n.º 23.698, no exercício das competências que lhe foram 
atribuídas pelo Decreto n.º 9.517, de 23 de setembro de 2019, e

CONSIDERANDO o regime jurídico dos servidores públicos civis do Estado de Goiás, das autarquias e fundações publicas 
estaduais, constantes na Lei estadual n.º 20.756 de 28 de janeiro de 2020, e o Decreto n.º 8.940 de 17 de abril de 2017, que regulamenta a 
avaliação especial de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na Administração Pública direta, autárquica e fundacional do 
Poder Executivo:

CONSIDERANDO o que constam nos processos SEI n.º 202516448003486, remetido a este Gabinete por meio do Ofício 
n.º 416/2025/DGPP-(74454304).

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, nos termos do art. 23, inciso V e IX, do Decreto estadual n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, os pareceres 
conclusivos da Comissão Especial de Desempenho, para considerar os servidores públicos relacionados abaixo APTOS à aquisição da 
estabilidade.

ITEM NOME SERVIDOR ORGÃO DE 
ORIGEM

CPF CARGO EXERCÍCIO DIREITO A 
ESTABILIDADE

1 ABIMAEL OLIVEIRA 
FREITAS

DGPP ***.899.721-** POLICIAL 
PENAL

01/09/2021 31/08/2024

2 ADALAN JUNIOR 
SIQUEIRA

DGPP ***.046.501-** POLICIAL 
PENAL

01/09/2021 31/08/2024

3 ADERVAM AIRES DA SILVA DGPP ***.247.091-** POLICIAL 
PENAL

02/08/2021 01/08/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 39ac35dc


